关于首期健身气功国际裁判技能培训班的通知

各会员单位：

为满足广大健身气功爱好者需求，扩大国际健身气功裁判

员后备力量，定于 2019年 8 月 8日至 10日举办首期健身气功

国际裁判技能培训班。本班与国际裁判晋级考试合办，相关事

宜通知如下：

一、主办单位

国际健身气功联合会。

二、承办单位

中国健身气功协会；

澳大利亚太极学院

三、培训和考试办法

申报条件和业务培训情况具体如下：

（一）时间和地点

 8 月 8-10 日，澳大利亚墨尔本。

（二）参加人员

国际健身气功联合会会员协会及相关社团组织均可组派

学员参加培训班。

 2

（三）培训内容

 1.2017年修订的《健身气功竞赛规则（试行）》）及扣

分要点；

 2.健身气功功法技术培训；

 3.健身气功竞赛的编排、检录等竞赛组织工作。

（四）考核安排

考核由理论考试、功法技术考试和模拟打分考试三部分组

成，三项考试成绩均须达到考试标准。

1.理论考试。实行百分制，中英文试卷，内容包括竞赛规

则和功法技术扣分要点，考试成绩达到 60 分以上。采用闭卷

形式进行，考卷由国际健身气功联合会技术委员会负责印制；

2.功法技术考试。分别从易筋经、五禽戏、六字诀和八段

锦 4 种功法中随机抽取 1 套功法，从国际交流比赛大会设项的

大舞、太极养生杖和导引养生功十二法 3 种功法中随机抽取 1

套功法，考试成绩达到 8.5分以上；

3.裁判水平考试。采用现场观看录像，进行 2 种功法（1

种老功法，1 种新功法）现场打分，考试成绩达到 60 分以上。

（五）考核评定及录用

国际气联技术委员会将组建考核评定组（组成人员名单另

行公布）。凡考试合格者，由考核评定组审核通过后将颁发培

训证书。考试成绩优秀者择优录用担任墨尔本世界交流比赛大

会裁判工作。

 3

四、费用

（一）培训费：200 美元/人(随赛事报名由协会统一交组

委会)。

（二）交通和食宿费自理。

五、培训与裁判晋级

（一）培训成绩合格且达到裁判晋级申报条件者可申报国

际 B 级裁判员（具体要求见国际裁判晋级考试的通知）

（二）培训成绩合格但目前未达到裁判晋级申报条件者，

本次技能培训考试成绩三年内有效，可作为申请健身气功国际

裁判员 B 级的晋级依据，晋级考试时可以免试。

（三）部分科目合格者在下一次培训时只参加未达标科目

的补考。

六、报名报到

培训人员的报名要求于世界健身气功交流比赛大会报名

截止前由所在单位报至大会组委会（报名表见大会通知附件）。

 七、联系方式

国际健身气功联合会

联系人：吴志鹏

电  话：010-87187160   010-87180955(传真）

邮  箱：headoffice@ihqfo.org

澳大利亚太极学院（大会组委会）

mailto:headoffice@ihqfo.org

 4

联系人： Judy Maynard

电  话： +61 415 993399

电  邮： 2019@taichiaustralia.com.au

地  址： P O Box 59, Glen Iris, Victoria,

 3146, Australia

国际健身气功联合会

                             2019 年 5 月 9日